q **Et** mortuus est ananias p̄beta in illo anno: vt hieremie veritas p̄baretur.

r **Mense** septio. z sic a dicto hieremie vsqz ad mortem eius fluxerūt tñ duo menses. quoniam hec p̄dixit mense quinto: vt patz in p̄ncipio huius capituli.

Hieremie

Etec sunt verba libri. **Dic** **Capitulum** xix. **P**rophetat contra iechoniam qui iam cum matre et nobilibus regni et sacerdotibus et prophetis pluribus ductus fuerat in babilonem: sed sperabat et habebat spem redire in iudeam et illi qui cum eo translatus fuerat decepti a falsis prophetis erant inter eos sed hieremias scribendo eis nititur auferre istam confidentiam falsam. **Et** diuisit in duas partes: quia primo epistola hieremie proponitur profatio. secundo narratio. ibi. **hec** dicit dominus. **In** profatione exprimitur primo persona mittens epistolam cui dicitur. **Que** misit hieremias propheta. et locus ubi misit cum subdit. **De** hieremio secundo persone ad quam misit cui subditur.

Ad reliquas seniores etc. et per litteram usque ibi. **Et** dicitur id est mater regis. **Et** eunuchi. **I** regis et regine ministri qui sic nominantur non a membris sed a castitatis honestate: tunc enim ponebantur antiquitus in regibus domibus et maxime circa obsequium dominarum et secundum talem modum loquendi dicit saluator matthei. xix. **S**unt eunuchi qui se castrauerunt propter regnum celorum. **Et** faber et inclusor. **hec** nota exponitur supra. xxiiij. **tercio** exponitur persona portans litteras epistolam cui dicitur. **In** manu elasa filii saphan etc. quos misit sedechias rex iuda ad portandum tributum quod debebat regi babilonis vel aliquod exenium. **I** **hec** dicit. **D**ic consequenter ponitur epistola narratio in qua hieremias auferit primo transmigratis falsam confidentiam. secundo subiungit decipientium penam. ibi. **hec** dicit dominus. **P**rimo in duas. quia primo auferit confidentiam falsam. secundo denunciat veram. ibi. **quia** **hec**. **C**irca primum dicitur persona domini. **K** **E**dificate domos etc. id est disponite vos ad manendum diu in babilone. **p** **uidendo** vobis de domibus. terre fructibus: et multiplicatio plenis: et cito redire falso non speretis. ideo subditur. **N**on seducant vos prophete vestri. **i**. falsi reditu pro-

Etec sunt verba **Capitulum** xix. **L**ibri que misit hieremias propheta de hieremio ad reliquias seniores et ad sacerdotes et prophetas et ad omnem populum quem transduxerat nabuchodonosor rex hieremio in babilonem: postquam egressus est iechonias rex et dicitur et eunuchi et principes iuda et hieremio: et faber et inclusor de hieremio in manu elasa filii saphan et gamalie filii helchie quos misit sedechias rex iuda ad nabuchodonosor regem babilonis in babilonem dicens. **hec** dicit dominus exercituum deus israel omni transmigratioi quam transuli de hieremio in babilonem. **E**dificate domos et habitate et plantate hortos et comedite fructum eorum. **A**ccipite uxores et generate filios et filias: et date filijs vestris uxores et filias vestras date viris et pariant filios et filias: et multiplicabimini ibi et nolite esse pauci numero et querite pacem civitati ad quam transmigrare vos feci et orate pro ea ad dominum quia in pace illius erit pax vobis. **hec** dicit dominus exercituum deus israel. **N**on vos seducant prophete vestri qui sunt in medio vestrum et diuini viri: et ne attendatis ad somnia vestra que vos somnatis quia falso ipsi prophete

pinquum denunciano. **M** **Quia** **hec** dicit. **D**ic consequenter denunciat eis veram fiduciam: et primo denunciat eam translatis in babilonem. secundo contrarium nunciat habitantibus in hieremio. ibi. **quia** **hec**. **C**irca primum dicit. **M** **Quia** **hec** dicit dominus. **q**. **v**. nolite credere falsis prophetis. quia **hec** est sententia domini de vestro reditu.

tant vobis in nomine meo: et non nisi eos dicit dominus. **Quia** **hec** dicit dominus. **C**um ceperint impleri in babilone septuaginta anni: visitabo vos et suscitabo super vos verbum meum bonum: ut reducam vos ad locum istum. **ego**. **n**. scio cogitationes quas cogitatis super vos dicit dominus: cogitationes pacis et non afflictionis: ut tem vobis finem et pacem et iuocabitis me et viuetis: et orabitis me et ego exaudiam vos: quaretem me et inuenietis. **C**um quaesieritis me in toto corde vestro inueniar a vobis ait dominus. **E**t reducam captiuitatem vestram: et congregabo vos de vniuersis gentibus et de cunctis locis ad quem expuli vos dicit dominus. **E**t reuertam faciam de loco ad quem transmigrare vos feci: quia dixistis. **S**uscitabit nobis dominus prophetas in babilone. **Q**uia **hec** dicit dominus ad regem qui sedet super solium dabo et ad omnem populum habitantem orbis huius: ad fratres vestros qui non sunt egressi vobiscum in transmigratioem. **hec** dicit dominus exercituum. **E**cce mittam in eos gladium et famem et pestem: et ponam eos quasi ficus malae que comedi non possunt eo quod pessime sint: et persequar eos in gladio et in fame et in pestilentia. **E**t dabo eos in vexationem

Cum ceperint impleri in babilone. lxx. anni. tot. n. anni superunt super bebreos et transmigracione ioachin usque ad primum annum cyn. **fm** alios vero computato istorum annorum incipit tardus scilicet a destructione civitatis sedechia ut dicitur est supra xxx. **o** **V**isitabo vos. sicut miser: coram patre usque ibi. **p** **E**t reducam vos ad locum istum. **i**. in hieremio non quod omnes redierunt in personis prophetis: quia in tanto tempore multi fuerunt mortui maxime illi qui erant in a pueretate etatis. **q** **E**t tem vobis finem. captiuitatis vestre. **r** **E**t patientiam interim usque ad terminum predictum. **s** **E**t iuocabitis me et ibitis ad terram vestram. **C**etera patent usque ibi. **t** **D**e vniuersis gentibus etc. quia in regno babilonis erant gentes varie ad quas iudei fuerunt translati tempore ioachin et sedechie: et inde redierunt cum zoroabel duce.

v **Quia** **dixistis** suscitabit nobis dominus prophetas. **i**. quia credidistis prophetis falsis vos decipientibus et dicentibus se loqui in nomine domini. ideo annunciaui vobis terminum vestre reuersionis in iudeam: ut non credatis eis dicentibus vobis quod cito delectis reuertamini. **r** **Quia** **hec** dicit. **D**ic consequenter hanc fiduciam remouet a sedechia rege et eius populo qui non transmigraverant in babilonem: denunciano quod passuri sint multo grauiora. id est subdit. **y** **hec** dicit dominus exercituum. **i**. angelorum. **z** **E**cce mittam in eos gladium et famem et pestem. omnia enim ista venerunt super eos obsessos in hierusalem: ut habetur quarto Regum ultimo. **a** **E**t ponam eos quasi ficus malas. **i**. abominabiles deo et hominibus sicut dicitur est supra. xxiiij. in parabola de ficibus. **b** **E**t dabo

eos in veratione. p. seruisia opa & graua. a. Anuer-
sis regnis terre. hoc dicit qz sub rege babylonis erat plura
regna. b. In maledictione. qtu ad verba dura q eis
inferebat. c. Et in stupore. p admiratioe eoz miserie
d. Et in sibilu. i. in derisum. Cetera patent in lra.

Dec dicit. Dic
psequenter ponit
pena falsoz pbe-
tar q decipiebant
iplm de babylone
transmigratum: et
primo ponit pena
duoz simul q non
solum erat pbert
falsi: sed etia adul-
teri. secundo p ena
tercij qui no soluz
erat assertor falsita-
tis: sed etia psecu-
tor veritatis. ibi. Et
ad semeiam. Noia
aut duoz ponunt
cu dicit.

Ad achab filiu
ebulie & ad sedechi-
am filiu maasie. et
subditur eoz pena
cum dicit. Ecce tra-
dam eos in manu
nabuchodonosoz.
dicunt expositores
nostri coiter q isti
fuerunt duo scnes
quos comit dani-
el de falso testimo-
nio d susanna. ppe
qd fuerut pdenati
ad mortem: vt ba-
bet Danielis. xij.
Teruntam q: iu-
dei in babylone erat
serui no habebant
aliqua iusticia nec
psequens prate
pdenandi aliquez
ad morte. id subdi-
tur h q fuerut tra-
diti in manu nabu-
chodo. qz d sua fal-
sitate fuerunt accu-
sati p iudeos cora
rege vt locu ei? te-
nente: qui sententia
mortis in eos de-
dit: & executionem
iudeis comisit: & id cu dicit Dan. xij. plos eos interfecisse:
intelligendu est tñ executione: cetera patent vsqz ibi.

Quos frigit rex babylonis in igne. S. d. Dan. xij. di-
citur q fuerut lapidati. qd dicendu q quelibet pena
mortis aliqu in scriptura significat noie ignis. Vel quia
primo fuerunt lapidati postea cobusti: sicut de achob vi-
ctum fuit Josue. vij. Et hic exprimit pena ignis: in dan.
vero pena lapidationis: illud tñ qd de eis dicit in danielo no
est autenticu: qz no est de scriptura canonica: cetera pa-
tent vsqz ibi. b. Ego sum iudex & testis dicit dñs. q. d.
nullus pot effugere iusticia mea. i. Et semeiam. Dic co-
sequenter ponit pena tercij qui no solum erat pbeta fal-
sus illis qui erant in babylone sed etia psecutor hieremie
scribens de babylone sumo pontifici qui erat in hierlm
vt incarceraret hieremia: eo q scripserat transmigratis:
ne falso speraret cito reuerti: & hoc e qd dicit. k. Pro eo
q misisti libros. i. litteras. l. Noie tuo tanq noie ve-
ri pbert dicens sophonie. m. Dñs dedit te sacer-

vnuerf regnis tre: in ma-
ledictoz & i stupore & i sibi-
lu & i obprobriu cuctis gen-
tibz ad qs ego eieci eos: eo
q no audierit vba mea dic-
t dñs: q misi ad eos p seruos
meos pphas de nocte p sur-
ges & mittes: & no audistis
dic dñs. Vos g audite ver-
bu dñi ois trālmigro qua
emisit d hierlm i babylonē
Dec dicit dñs exercituū de
isrl ad achab filiu chulie &
ad sedechia filiu maasie q
pphant vobis in noie meo
medacit. Ecce ego tradam
eos i manu nabuchodono-
soz regis babylōis: & pcuti-
et eos in ocul vris. Et assu-
met ex eis maledictō oī trās-
migro iude q ē in babylōe
dicentiū. Donat te dñs sic
sedechia & sic achab quos
frigit rex babylōis i igne: p
eo q fecerit stulticia i isrl &
mechari s i yrozel amicoz
suoz: & locuti s vbu i noie
meo medacit: qd no mada-
ui eis. Ego sum iudex & te-
stis dicit dñs. Et ad semeiaz
neclamite dices. Dec dicit
dñs exercituū de isrl. Pro
eo q misisti in noie meo li-
bros ad oēs pps q ē i hierl

totē. i. sumū. n. Pro ioiada sacerdote. hie iste ioia-
da fuisse diu anteq ipm noiat eo q fuerat bō sancti-
tatis magne & auctoritatis in hoc adulādo isti sopbo-
nie. q. d. tu es tante sanctitatis sicut ille.
o. Et sis dux. i. pnceps sacerdotū.

7 ad sophoniam filiu maasie
sacerdotem & ad vnuerfos
sacerdotes dices: dñs de-
dit te sacerdotem p ioiade
sacdotē vt sis dux in vmo
dñi sup oēs viz arrepticū
& pphetantē vt mittas eū i
neruū & i carcerē. Et nūc q
reū increpasti hieremiam
anathorite q pphat vobis
Qz sup h misit i babylonē
ad nos dices. Longū ē edi-
ficate vmos & habitate et
plantate hortos & comedi-
te fructus eoz. Legit g so-
phōias sacerdos libru istū
i auribz hieremie pphē. Et
scm ē vbu dñi ad hieremia
dices. Mitte ad oēs trāsmi-
gratoz dices. Dec dicit dñs
ad semeiam neclamites. Pro
eo q pphauit vob semeias
& ego n misi eū: & fec vob pfi-
dere i medacio: idcirco hec
dicit dñs. Ecce ego visitabo
sup semeiam neclamite & sup
semen ei. No erit ei vir se-
dens in medio ppli hui? et
no videbit bonū qd ego fa-
ciā pps meo ait dñs. qz p-
uaricationē locutus est ad
uersus dñm. Ca. xxx.

De verbū qd scm est
ad hieremiam a dño

Sup oem
virū arrepticū
& pphetantē. i.
q pphetat ex vir-
tute demōis ei?
fantasia como-
uentis.
q. Et mittas
eum in neruum
.i. in cipum ita
q no possit talia
semitare in plo.
r. Et nunc qre
no increpas bie-
remia. taliter p-
pbetantē in hier-
usalē & no solum
in hierusa-
lem verbis: sed
etia in babylōe
scriptis iō s dicit
s. Quia super
h misit ad nos
scz eplam: vt di-
cū e in pncipio
buius capli.

Dices. in ea-
dem epla.
v. Longum ē.
scz tempus mo-
re vestre in ba-
bylone.
r. Edificate tē
.i. disponite vos
ad diuinā man-
sionem sicut ex-
positū est supra
y. Legit g so-
phōias sacer-
dos. ad arguen-
dum hieremias
de epistola quas
miserat. cetera
patent vsqz ibi.
3. Ecce ego. vbi
ponit pena se-
mie cu dicitur.